
smi. 0621/ÚlS/18
dodč.l 0546/ÚIS/19
dodč.2 0567/ÚIS/20

DODATEK č. 2 SMLOUVYODÍLO
uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 5618054816.02
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 2635/2018

(ORG 2972)

I. Smluvní strany

Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno
449 92 785
CZ44992785
Česká spořitelna, a.s.
č. ú. 111246222/0800

Objednatel:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4. 6. 2001 společností
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,
Pisárecká 5 55/1 a, Pisárky, 603 00 Brno
společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783
463 47 275
CZ46347275
zastoupená Mgr. Pavlem Sázavským, MBA, předsedou představenstva

Zastoupený:
Název:
Sídlo:

IČO:
DIČ:

e-mailová adresa pro zasílání notifikace z registru smluv: bvk@bvk.cz

(„objednatel44)

Společníci společnosti s názvem „Společnost Brno, Lužánecká44
podle smlouvy o společnosti ze dne 15.10. 2018 se sídlem Inženýrské
stavby Bmo, spol. s r.o., Brno-Medlánky, Hudcova 588/70b, PSČ 62100

Zhotovitel:

Vedoucí společník
Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.
Brno-Medlánky, Hudcova 588/70b, PSČ 62100
společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 2209
Jiřím Lutonským, jednatelem společnosti

Sídlo:

Zastoupený:

IČO: 41601645
CZ41601645
Komerční banka, a.s.
ě.ú. 1008843621/0100

DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:



(dále též jen „vedoucí společník")

Společník:
Dopravní stavby Brno, s.r.o.
Trnkova 2617/150, Líšeň, 62800 Brno

společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně,
oddíl C, vložka 5062
Ing. Martinem Matuškou, jednatelem společnosti

Sídlo:

Zastoupený:

IČO: 45474281
CZ45474281
Komerční banka, a.s.
7252970267/0100
UniCredit Bank Czech Republic & Slovakia, a.s., č. ú.:
2111768724/2700

DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále též jen „společník")

(„zhotovitel44)

Předmět dodatku smlouvy o díloII.

1) Smluvní strany uzavřely dne 19. 12. 2018 Smlouvu o dílo, ve znění dodatku č. 1 ze dne
6.12.2019, jejímž předmětem je provedení díla, tj. stavby „Brno, Lužánecká - rekonstrukce
kanalizace a vodovodu" (dále jen „smlouva o dílo").

2) Předmětem dodatku č. 2 Smlouvy o dílo (dále jen „dodatek") je:
a) změna čl. II. Předmět smlouvy, spočívající v úpravě rozsahu předmětu díla vymezeného

smlouvou o dílo:
• vyjmutím následujících stavebních prací („méněpráce"):

Objekt komunikace - odpočet křižovatky
Lužánecká podle původního návrhu

• vložením následujících stavebních prací („vícepráce"):
SO 02 - Kanalizační přípojky, KP 16
SO 02 - Kanalizační přípojky, ztracené šachty
SO 02 - Kanalizační přípojky, kan. přípojka za
šachtou Š8
SO 03 Vodovodní řady, změna profilu a uložení

-474 729,18 Kč bez DPH

83 795,98 Kč bez DPH
25 969,00 Kč bez DPH
59 811,07 Kč bez DPH

298 450,70 Kč bez DPH

2



Objekt komunikace-úprava křižovatky 
Lužánecká podle návrhu TERRA PÚ 

Objekt komunikace-úprava křižovatky 
Lužánecká, výstavba 3 ul. vpustí

426 286,49 Kč bez DPH

346 681,05 Kč bez DPH

Změna sjednaného předmětu díla je blíže popsána ve Změnových listech ě. 3,4,5, které jsou 
nedílnou součástí tohoto dodatku.

b) změna čl. IV. Cena díla, spočívající v úpravě ceny díla odpovídající vícepracím a 
méněpracím,

c) změna čl. XV. Závěrečná ustanovení, spočívající v nahrazení původní Přílohy č. 1 - Časový 
a finanční harmonogram prací novou aktualizovanou Přílohou č. 1 - Časový a finanční 
harmonogram prací a novou Přílohou č. 3 - Změnové listy č. 3, č. 4, č. 5.

3) U shora popsaných skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

III. Změna ustanovení smlouvy o dílo

1) Článek II. Předmět smlouvy se doplňuje o nový odstavec č. 6 s následujícím zněním:

„Smluvní strany se dohodly na níže uvedených vícepracích a méněpracích v rámci stavby ORG 

2972 - Brno, Lužánecká - rekonstrukce kanalizace a vodovodu:

• vyjmutím následujících stavebních prací (,,méněpráce“): 
Objekt komunikace - odpočet křižovatky 
Lužánecká podle původního návrhu

-474 729,18 Kč bez DPH

• vložením následujících stavebních prací (,,vícepráce“): 
SO 02 - Kanalizační přípojky, KP 16 
SO 02 - Kanalizační přípojky, ztracené šachty 

SO 02 - Kanalizační přípojky, kan. přípojka za 
šachtou Š8
SO 03 Vodovodní řady, změna profilu a uložení 
Objekt komunikace-úprava křižovatky 
Lužánecká podle návrhu TERRA PÚ 

Objekt komunikace-úprava křižovatky 
Lužánecká, výstavba 3 ul. vpustí

83 795,98 Kč bez DPH 

25 969,00 Kč bez DPH 
59 811,07 Kč bez DPH

298 450,70 Kč bez DPH 
426 286,49 Kč bez DPH

346 681,05 Kč bez DPH

Změna sjednaného předmětu díla je blíže popsána ve Změnových listech č. 3,4,5, které jsou 
nedílnou součástí tohoto dodatku.“.

2) Článek IV. odst. 1 ve znění:

„1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se změnovými listy č.l a č.2 a činí:

Cena bez DPH
Cena víceprací bez DPH dle dodatku č. 1 smlouvy o dílo 

Cena méněprací bez DPH dle dodatku č. 1 smlouvy o dílo

73 203 055,30 Kč 
3 110 236, 42 Kč 

- 333 390. 82 Kč
Cena celkem bez DPH 75 979 900, 90 Kč“

3



se nahrazuje zněním:

„1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se změnovými listy č.3, č.4 a č.5 a činí:

Cena bez DPH
Cena víceprací bez DPH dle dodatku ě. 1 smlouvy o dílo 
Cena méněprací bez DPH dle dodatku č. 1 smlouvy o dílo 
Cena víceprací bez DPH dle dodatku č. 2 smlouvy o dílo 
Cena méněprací bez DPH dle dodatku č. 2 smlouvy o dílo

73 203 055,30 Kě 
3 110 236,42 Kč 
- 333 390, 82 Kč 
1 240 994,28 Kč 
-474 729.18 Kč

76 746 166,01 Kč“Cena celkem bez DPH

3) Článek XV odst. 12 ve znění:

„12. Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha ě. 1 - Aktualizovaný časový a finanční harmonogram prací 
Příloha č. 2 - Změnové listy č. 1, 2“.

se nahrazuje zněním:

„12. Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Aktualizovaný časový a finanční harmonogram prací 
Příloha č. 2 - Změnové listy č. 1, 2 
Příloha č. 3 - Změnové listy č. 3, č. 4, č. 5.

Závěrečná ustanoveníIV.

1) Všechny smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle, 
což stvrzují svými podpisy.

2) Tento dodatek podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

3) Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona o registru smluv.

4) Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv statutární 
město Brno.

5) Adresa společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. pro zasílání notifikace z registru smluv 

zní bvk@bvk.cz.

6) Dodatek je vypracován v osmi stejnopisech, ze kterých zhotovitel obdrží dvě a objednatel šest 
vyhotovení.

7) Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají nezměněna, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem.

4



8) Nedílnou součástí dodatku č.2 je:
- Příloha č. 1 - Aktualizovaný časový a finanční harmonogram prací
- Příloha č. 3 - Změnové listy č. 3, č. 4, č. 5.

Doložka:
Tento dodatek č. 2 byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R8/101 dne 2. 9. 2020.

- k “09- 2020V Brně dne
Za objednatele:

V Brně dne Q 4 -Qg. 2Q20Í
Za zhotovitele:

za statutární město Brno
na základě plné moci

ce, a.s.,

Jiří Lutonský, jednatel společnosti Inženýrské
stavby Brno, spol. s r.o.

Dopravní stavby Brno, s.r.o.
/

5





Harmonogram postupu prací

stavba: Brno, Lužánecká - rekonstrukce kanalizace a vodovodu, komunikace
2019/2020

červen I červenec I srpen I září I říjen | listopad [ prosinec [ leden [ únor | březen | duben | květen | červen [ červenec [ srpen září

KČ (bez DPH)Brno, Lužánecká

76 746166,01Brno,Lužánecká

54128 619,52Brno, Lužánecká - rekonstrukce kanalizace a vodovodu

____34 705 117,73SOOl Kanalizační stoky

J_______________ _2 520 267,96SOQ2 Kanalizační přípojky

13 978 740,59SOQ3 Vodovodní řady

828 930,33SQ04 Vodovodní přípojky

I810 584,91SOQ5 Přeložka kabelů DPMB

l:_____1 284 978,00SQ90 Ostatní rozpočtové náklady

19 074 435,78Brno, Lužánecká - objekt komunikace

993 186,5802 Odvodnění

17 441 281,7001 Vozovka a chodníky

03 Ostatná rozpočtové náklady 639 967,50

2 776 845,60Dodatek č.l

_Dodatek č.2 766 265,11

1 135,631 5 917,00 | 7 325,981 7 952,761 8 166,911 8 000,001 7 352,001 500,001 1 000,001 2 300,001 4 500,001 5 200,00 | 5 500,001 4 500,00) 5 470,001 1925,73 1Finanční plnění v tis. Kč z celkové čásky 76 746 166,01 Kč

Zahájení stavby: 1.6.2019

Dokončení stavby(obj. SOOl, SO02, SO03, S004,S005, SO90): 22.5.2020

Zahájení stavbyjobj.komunikace): 22.5.2020

Dokončení stavby(obj.komunikace): 7.9.2020

délka výstavby na daných objektech 357 dní

délka výstavby na daných objektech 107 dní

0 k -09- 2020Za zhotovitele:Za objednatele:

Brněnské vodárny a kanaiizace,
Pisárecká 555/la, Pisárky, 603 00 Brno

a.s.

1.

BY BRNO*
spol. s r.o.

BRNO-Medíánky, Hudcova 588/70b
PSČ 621 00 162


